АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.07.2022   № 363

Об утверждении поправочного коэффициента увеличения размера частичной

компенсации стоимости горячего питания на одного обучающегося муниципальной

образовательной организации Ленинского муниципального района

Волгоградской области в день

В соответствии с частью 3 статьи 46 Социального кодекса Волгоград-

ской области от 31.12.2015 № 246-ОД, на основании приказа комитета об-

разования, науки и молодежной политики Волгоградской области от

06.06.2022 № 46, письма Министерства просвещения Российской Федерации

от 19.11.2020 № АН-2021/09 «О направлениях использования экономии», с

целью обеспечения повышения качества питания, руководствуясь Уставом

Ленинского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить поправочный коэффициент 1,12 к размеру частичной ком-

пенсации стоимости питания, установленному постановлением администра-

ции Ленинского муниципального района Волгоградской области от

01.03.2022 № 92 «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в му-

ниципальных общеобразовательных организациях Ленинского муниципаль-

ного района Волгоградской области», на период с 01.09.2022 по 31.12.2022.

2. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела

образования администрации Ленинского муниципального района

Л.А. Петрову.

3. Постановление вступает в силу после его официального об-

народования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 20.07.2022.

Исполняющий обязанности главы

Ленинского муниципального района                              А.В. Колтунов